
Комитет Администрации Косихинского района по образованию и делам молодёжи 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Налобихинская средняя общеобразовательная школа имени А.И.Скурлатова» 

                                                           П Р И К А З 

№  196                                                                                                27.07.2023г. 

    Об открытии класса психолого – педагогической 

 направленности в 2023-2024 учебном году 

В соответствии с распоряжением Правительства РФ от 24 июня 2022 г. № 
1686-р «О Концепции подготовки педагогических кадров для системы образования 
на период до 2030 года», с методическими рекомендациями для 
общеобразовательных организаций по открытию классов психологопедагогической 
направленности в рамках различных профилей при реализации среднего общего 
образования, утвержденными Министерством просвещения Российской Федерации 
30 марта 2021 года № ВБ-511/008,  трехстороннем соглашением о сотрудничестве 
между 
Комитетом Администрации Косихинского района по образованию, Федеральным 
государственным бюджетным образовательным учреждением высшего образования 
«Алтайский государственный педагогический университет» и муниципальным 
бюджетным образовательным учреждением «Налобихинская средняя 
общеобразовательная школа имени А.И.Скурлатова», в целях повышения престижа 
и популяризации педагогической профессии, для восполнения дефицита 
педагогических кадров, а также эффективного решения задач профориентации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о классах психолого-педагогической направленности 

(приложение 1). 
2.Открыть для обучающихся 8 классов с 1 сентября 2023 года на базе школы класс 
психолого - педагогической направленности в рамках реализации профилей при 
реализации образовательных программ основного общего образования. 

3. Утвердить списочный состав обучающихся класса психолого-педагогической 

направленности (приложение 2). 

3. Назначить координатором организации обучения в классе 



 
 

 

 

 


